
Consultas Realizadas 

Licitación 266862 - Adquisición de Vehículos
(SBE)

Consulta 1 - CONSULTA
Consulta Fecha de Consulta 06-05-2014

Señores: BANCO NACIONAL DE FOMENTO

ATENCION: LIC. RUBEN CENTURION ​ JEFE DE LA UOC
Presente
________________________________________
Nos dirigimos a ustedes, con el objeto de formularles consultas relacionadas al pliego de la Licitación Pública Nacional
Subasta a la Baja Nº 08/2014 ​ADQUISICION DE VEHICULOS PARA EL BANCO NACIONAL DE FOMENTO​ ID Nº 266.862 las
cuales detallamos a continuación:

​ ITEM 1 CAMIONETA DOBLE CABINA TIPO 4X2 

1. MOTOR: COMBUSTIBLE DIESEL INYECCION DIRECTA DE COMBUSTIBLE CON MON RAIL

Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes
Características Físicas y Capacidades:

MOTOR DIESEL TURBO INTERCOOLER INYECCION DIRECTA SEMIELECTRONICA

2. POTENCIA MAXIMA kw ( hp) 75/102 COMO MINIMO

Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes
Características Físicas y Capacidades:

​ `POTENCIA: 100HP COMO MINIMO

3. CARACTERISTICAS FISICAS Y CAPACIDADES: 
​ LARGO: 5250 mm COMO MINIMO
​ DISTANCIA ENTRE EJES: 3.085 mm COMO MINIMO

Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes
Características Físicas y Capacidades:

​ CARACTERISTICAS FISICAS Y CAPACIDADES
LARGO: 5.098 MM COMO MINIMO
DISTANCIA ENTRE EJES: 3.040 COMO MINIMO

4. AIRBAG: PARA EL CONDUCTOR Y EL ACOMPAÑANTE

Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes
Características Físicas y Capacidades:

​ `AIRBAG: OPCIONAL

5. LEVANTA VIDRIOS MANUALES

Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes
Características Físicas y Capacidades:
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Consulta 2 - CONSULTA

​ `LEVANTA VIDRIOS MANUALES O ELECTRICOS 

6. EXPERIENCIA:10 AÑOS DE REPRESENTACION 

Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes
Características Físicas y Capacidades:

​ EXPERIENCIA 7 AÑOS DE REPRESENTACION. 

Solicitamos consideren las consultas ya que cabe mencionar que la ley habla de la igualdad y libre competencia y en este
caso no se da cumplimiento ya que esta direccionando a una sola marca, pudiendo tener mejores precios para la
institución si dan cumplimiento a la ley.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-05-2014

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones
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Consulta 2 - CONSULTA

Consulta 3 - BNF-LPN-SBE Nº 08/2014"ADQUISICION DE VEHICULOS PARA EL

Consulta Fecha de Consulta 06-05-2014

Señores: BANCO NACIONAL DE FOMENTO

ATENCION: LIC. RUBEN CENTURION ​ JEFE DE LA UOC
Presente
________________________________________
Nos dirigimos a ustedes, con el objeto de formularles consultas relacionadas al pliego de la Licitación Pública Nacional
Subasta a la Baja Nº 08/2014 ​ADQUISICION DE VEHICULOS PARA EL BANCO NACIONAL DE FOMENTO​ ID Nº 266.862 las
cuales detallamos a continuación:

​ ITEM 1 CAMIONETA DOBLE CABINA TIPO 4X2 

1. CILINDRADA: 2.400 A 2.600 CC

Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes
Características Físicas y Capacidades:

​ `CILINDRADA: 2.150 A 2.600 CC

2. CARACTERISTICAS FISICAS Y CAPACIDADES: 
​ LARGO: 5250 mm COMO MINIMO
​ DISTANCIA ENTRE EJES: 3.085 mm COMO MINIMO

Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes
Características Físicas y Capacidades:

​ CARACTERISTICAS FISICAS Y CAPACIDADES
LARGO: 5.098 MM COMO MINIMO
DISTANCIA ENTRE EJES: 3.040 COMO MINIMO

3. AIRBAG: PARA EL CONDUCTOR Y EL ACOMPAÑANTE

Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes
Características Físicas y Capacidades:

​ `AIRBAG: OPCIONAL

4. LEVANTA VIDRIOS MANUALES

Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes
Características Físicas y Capacidades:

​ `LEVANTA VIDRIOS MANUALES O ELECTRICOS 

5. EXPERIENCIA:10 Año DE REPRESENTACION 

Consulta: Además de la Característica requerida, solicitamos sean aceptadas también ofertas con las siguientes
Características Físicas y Capacidades:

​ EXPERIENCIA 5 AÑOS DE REPRESENTACION. 

Respuesta Fecha de Respuesta 09-05-2014

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones
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Consulta 3 - BNF-LPN-SBE Nº 08/2014"ADQUISICION DE VEHICULOS PARA EL
BANCO NACIONAL DE FOMENTO"

Consulta 4 - aclaracion

Consulta Fecha de Consulta 06-05-2014

REALIZAMOS LAS SGTES. CONSULTAS ACLARATORIAS:

Especificaciones Técnicas

Ítem 1: Camionetas Doble Cabina Tipo 4x2 0 Km.

En el Punto 5: En donde dice: Cilindrada 2.400 a 2.600 cc

Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta DC 4x2 de 2.200 cc?

En el Punto 12: En donde dice: Sistema de suspensión delantera. Independiente con doble brazo de suspensión, resorte
helicoidal y barra estabilizadora como mínimo.

Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta DC 4x2 con suspensión delantera MAC PHERSON, independiente con
resorte helicoidal, amortiguador hidráulico presurizado a gas, barra estabilizadora? 

En el Punto 28: En donde dice: GPS integrado.

Preguntamos: ¿Se puede ofertar una camioneta DC 4x2 con GPS no integrado con ubicación sobre el parante?

Atentamente;

Respuesta Fecha de Respuesta 09-05-2014

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones
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Consulta 4 - aclaracion
Consulta Fecha de Consulta 07-05-2014

Señores.
UOC.
Presente.

REF: LPN BNF LPN SBE N° 8/2014 para la ​ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS 
PARA EL BANCO NACIONAL DE FOMENTO​, 
a través del Sistema de Subasta a la baja electrónica.

Me dirijo a ustedes, de manera a realizar consultas del llamado en referencia en tiempo y forma.
Con relación a las Especificaciones Técnicas del PBC, solicitamos se tengan en cuenta las sgtes. Características:

&#61656; Dirección: Hidráulica, tipo bola circulante.
&#61656; Suspensión delantera: Independiente con doble brazo de suspensión, resortes helicoidales y barra estabilizadora
o Independiente, barra de torsión con barras transversales dobles y amortiguadores telescópicos.
&#61656; Suspensión trasera: Eje rígido, con elásticos longitudinales y amortiguadores telescópicos o Ballestas
semielipticas con amortiguadores telescópicas.
&#61656; Características físicas y capacidades: - Largo: 4.925mm como mínimo.
- Altura: 1720mm como mínimo.
- Distancia entre ejes: 2950mm como mínimo.
- Peso propio: 1665kg como mínimo.
&#61656; Capacidad del tanque de combustible: 75 litros en adelante.

Respuesta Fecha de Respuesta 09-05-2014

Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones
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